Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-10-2020
Insolventienummer F.05/20/325
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000156133:F002
Datum uitspraak 18-09-2020
R-C mr. Schippers
Curator mr F.B.M. van Aanhold

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Coenders Installatie B.V. 16-10-2020
1

Gegevens onderneming

De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Zutphen. Haar 16-10-2020
bezoekadres is gelegen aan de De Stoven 31 te Zutphen. 1

Activiteiten onderneming

Bij akte van 1 augustus 2016 is de statutaire naam van gefailleerde 16-10-2020
gewijzigd van Duurzaam-wonen-Zutphen B.V. naar Coenders Installatie B.V. 1

Ook zijn de activiteiten van gefailleerde per die datum gewijzigd. Feitelijk

komen de activiteiten van gefailleerde er sinds 1 augustus 2016 op neer dat

zij de door Installatiebedrijf J. Coenders B.V. verrichte werkzaamheden

factureert, int en aan Installatiebedijf J. Coenders B.V. afdraagt onder

inhouding van een marge van 2,5%.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9898fb17-a1f9-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30d92cce-0e61-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 720.071,00 € 20.920,00 € 99.738,00
2019 €1.131.458,00 €41.537,00 € 167.356,00
2018 € 1.093.381,00 € 8.328,00 € 263.867,00
2017 €1.152.038,00 €10.413,00 € 209.014,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande cijfers van 2019 en 2020 zijn overgenomen uit een 16-10-2020
conceptbalans en een concept winst- en verliesrekening die van de 1
accountant van gefailleerde is verkregen. Voor 2020 geldt dat dit de

bijgewerkte cijfers tot en met juli 2020 zijn. De cijfers van 2017 en 2018 zijn

overgenomen uit de definitieve jaarrekening van 2018.

Uit de cijfers blijkt dat het bruto-omzetresultaat 2,5% is. Dit betreft de marge
die door gefailleerde wordt ingehouden op het door haar gefactureerde (en
door Installatiebedrijf J. Coenders B.V. verrichte) werk. De kosten van
gefailleerde bestaan enkel uit verkoopkosten en algemene kosten. Op de
actiefzijde van de balans worden alleen viottende activa (handelsdebiteuren,
vorderingen op groepsmaatschappijen) vermeld.

De hiervoor genoemde informatie heeft de curator verkregen van de
bestuurder. In dat kader merkt de curator op dat dit failissementsverslag
een weergave van feiten bevat die aan hem bekend zijn geworden
gedurende de afgelopen periode. Ook bevat het verslag op sommige
onderdelen het voorlopig oordeel van de curator daaromtrent. Derden
kunnen aan de inhoud van dit verslag geen rechten ontlenen. De curator
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden en/of
onvolledigheden die in dit verslag te vinden zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 16-10-2020

1
Toelichting

Op datum failissement waren er geen werknemers in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€0,00 16-10-2020

1

Toelichting
Het boedelsaldo bedraagt € nihil.

Verslagperiode

van 16-10-2020
18-9-2020 1

t/m

16-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 57 min

totaal 7 uur 57 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 5 februari 2009 opgericht.

Enig bestuurder en aandeelhouder is Coenders Holding B.V.
Enig bestuurder en aandeelhouder van Coenders Holding B.V. is JMCoenders

B.V.

Enig bestuurder en aandeelhouder van JMCoenders B.V. is de heer J.M.

Coenders.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Er is sprake van een eigen aangifte. De enige activiteit die gefailleerde
verrichte was het factureren van werk dat door Installatiebedrijf J. Coenders
B.V. is verricht. Nu installatiebedrijf J. Coenders B.V. haar failissement had

aangevraagd heeft gefailleerde geen bestaansrecht meer.

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

16-10-2020
1

16-10-2020

1

16-10-2020
1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

€0,00

16-10-2020
1

16-10-2020

1



Toelichting bedrijfsmiddelen
I N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Nt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

I N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I N.v.t.

€0,00

16-10-2020

1

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder waren alle door gefailleerde opgestelde en verzonden 16-10-2020
facturen op datum faillissement reeds geind. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
I not 16-10-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 765.363,15 16-10-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde is hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van het concern.
Vanwege de hoofdelijke aansprakelijkheid vordert de bank van gefailleerde
een bedrag van € 182.044,- vanwege een lening, € 325.000,- vanwege een
andere lening en € 258.319,15 vanwege een rekening-courantkrediet. Ook
vordert de bank de lopende rente, buitengerechtelijke incassokosten en
uitwinningskosten als PM-post.

5.2 Leasecontracten

I Nt 16-10-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten bedongen op alle huidige en toekomstige 16-10-2020
inventaris (waaronder transportmiddelen), alle huidige en toekomstige 1
voorraden en alle vorderingen op derden. Ook heeft de bank een

hypotheekrecht bedongen op het bedrijfspand.



5.4 Separatistenpositie

I De bank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I N.v.t.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

16-10-2020

1

16-10-2020
E1

16-10-2020
EEi

16-10-2020
EEl

16-10-2020

1

16-10-2020
EEl

16-10-2020
EEl

16-10-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 16-10-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 16-10-2020
Egl

6.5 Verantwoording
N.v.t. 16-10-2020

1

6.6 Opbrengst

16-10-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
16-10-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 16-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Dit punt is in onderzoek. 16-10-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: niet geponeerd 16-10-2020
2017: 18-9-2020 (te laat) 1

2016: 18-9-2020 (te laat)

2015: 25-1-2017 (op tijd)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 16-10-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort. 16-10-2020

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-10-2020
Toelichting
. - E1
Dit punt is in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 16-10-2020
1
Toelichting
Dit punt is in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Dit punt is in onderzoek. 16-10-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.036,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft drie vorderingen van in totaal € 9.036,- ingediend.

Dit betreft de omzetbelasting over de eerste drie kwartalen van 2020.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

Toelichting
Twee concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.804,49

Toelichting
De concurrente crediteuren hebben in totaal voor een bedrag van €
10.804,49 aan vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven crediteuren. Verwerken reacties crediteuren.

16-10-2020
1

16-10-2020
1

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020
1

16-10-2020

1

16-10-2020
1

16-10-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- crediteuren nader in kaart brengen;
- rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| 2021

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

16-10-2020

1

16-10-2020

1

16-10-2020
E1

16-10-2020
EEi

16-10-2020

1

16-10-2020
E1

16-10-2020
EEi



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


